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La Original
de AluminaDescripción VP3831 Original VP3831 Liviana VP3831 Serie 90

Cabezal
y Sillar

Sillar
alfajía

Jamba

Adaptador

Marco
Nave

Pisavidrios

Divisor

Otros

Accesorios
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VP-3831 Tradicional / VP-3831 Standard

A B

C C'

A' B'
ALZADA TIPICA

1

SECCION HORIZONTAL CC'

CUERPO FIJO HORIZONTAL
DISEÑO XO VERTICAL

SECCION MOVIL VERTICAL
DISEÑO XO

BB' SECCION VERTICAL
DISEÑO X HORIZONTAL

CUERPO FIJO MODELO 3831

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

7.0
14.0

17.50
21.00
24.5

38.50
52.50
66.50
70.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

1.20
1.20
1.20
1.15
1.10
1.10
1.10
1.10
1.10

1.80
1.75
1.70
1.65
1.60
1.55
1.50
1.45
1.40

1 al 2
3 al 4

5
6
7

8 al 11
12 al 15
16 al 19

20

VENTAN PROYECTANTE HORIZONTAL
MODEO 3831

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

14.00
24.50
35.00
52.50
70.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

0.55
0.53
0.50
0.48
0.46

1.50
1.45
1.40
1.35
1.30

1 al 4
5 al 7
8 al 10
11 al 15
16 al 20

ESPECIFICACIONES TECNICAS

0

0

X 0

X

0
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Descripción NUEVO VC5020Plus VC5020Un Riel

Cabezal

Sillar

Jamba

Traslape

Enganche

Horizontal
Superior
e Inferior

Adaptador
y otros

Accesorios

Sistemas Arquitectónicos

Sistemas ArquitectónicosSistemas Arquitectónicos
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VC5020 Reforzada

Ventana Corrediza VC 5020

VC5020 Serie 90 NUEVO Cuerpo Fijo
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ALZADA TIPICA
SECCION B-B

SECCION A-A

UNION CON VP-3831

UNION DOS NAVES

CERROJO OTS-25 CERROJO MEDIA LUNA

DETALLE AUTOENSAMBLE TRASLAPES CENTRALES
(DISEÑOS OXXO)

X O X OO X OO X X X

ESPECIFICACIONES TECNICAS

DISEÑOS: XO-XO-XX-XOX

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

42.00
45.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMERO DE
PISOS

EQUIVALENTES

1.00
0.95

1.60
1.55

1 al 12
13

VENTANA CORREDIZA MODELO 5020 (CON CERROJO CENTRAL)
DISEÑOS: OXO, OXX, OXXO

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

3.50
7.00

10.50
14.00
24.50
31.50
35.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

1.05
0.95
0.90
0.90
0.90
0.80
0.75

1.50
1.50
1.45
1.40
1.35
1.35
1.30

1
2
3
4

5 al 7
8 al 9

10

DISEÑOS

Ventana Corrediza vc-5020 / Sliding Window VC-5020
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

UNION DOS NAVES UNION CON CF-3720

DISEÑOS

ALZADA TIPICA SECCION B-B'

SECCION A-A'

VENTANA CORREDIZA MODELO 3825
DISEÑOS: OX-XX-XOX

ALTURA
EDIFICIO EN

METROS

3.5
7.0

10.5

ANCHO
NAVE

ALTURA
NAVE

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

0.5
0.45
0.40

1.20
1.20
1.20

1
2
3

DISEÑOS: OXXO

ALTURA
EDIFICIO EN

METROS

10.5

ANCHO
NAVE

ALTURA
NAVE

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

0.70 1.30 1 - 3

Ventana Corrediza VC-3825/Sliding Window VC-3825
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PC 744 Plus PC 744 Serie 90NUEVO
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Puerta Corrediza PC-744 / Sliding Door PC-744

SISTEMAS ARQUITECTÓNICOSSISTEMAS ARQUITECTÓNICOS

ALZADA TIPICA

SECCION VERTICAL B-B'

SECCION HORIZONTAL A-A'

UNION DOS NAVES

ALTERNATIVAS DE DISEÑO

CON CERRADURA JAGUAR

ESPECIFICACIONES TECNICAS

PUERTA CORREDIZA MODELO 744
DISEÑOS: OX-XO-XX-XOX-OXX-XXX

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

56.00
66.50
70.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

1.20
1.20
1.20

2.20
2.10
2.00

1 al 16
17 al 19

20

DISEÑOS: OXO-OXX0

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

21.00
31.50
42.00
56.00
66.50
70.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

1.00
1.00
1.00
1.00
0.90
0.90

2.00
1.90
1.85
1.80
1.80
1.80

1 al 6
7 al 9

10 al 12
13 al 16
17 al 19

20
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Descripción PC 8025 Marco Pesado y Liviano PC 8025 Serie 90 y Serie Tres Rieles

Cabezal

Sillar

Jamba

Traslape

Enganche

Horizontal
Superior
e Inferior

Adaptador
y otros

Accesorios

SISTEMAS ARQUITECTÓNICOSSISTEMAS ARQUITECTÓNICOS

ALUMINIOS Y SISTEMAS LTDA.
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE ALUMINIO NACIONAL S.A.



SISTEMAS ARQUITECTÓNICOSSISTEMAS ARQUITECTÓNICOS

ALZADA TIPICA SECCION B-B'

SECCION A-A'

UNION DOS NAVES

ALTERNATIVAS DE DISEÑOS

DETALLES DE CERRADURA

ESPECIFICACIONES TECNICAS

DISEÑOS: OXO-OXX0

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

14.50
24.50
31.50
49.00
66.50
73.50
84.00

101.50
119.00
122.50

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

1.50
1.45
1.40
1.40
1.35
1.20
1.20
1.20
1.10
1.10

2.40
2.30
2.30
2.20
2.20
2.15
2.05
2.00
1.95
1.85

1 al 4
5 al 7
8 al 9

10 al 14
15 al 19
20 al 21
22 al 24
25 al 29
30 al 34

35

PUERTA CORREDIZA MODELO 8025
DISEÑOS: OX-XO-XX-XOX-OXX-XXX

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

84.00
101.50
119.00
122.50

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

1.50
1.40
1.40
1.20

2.40
2.30
2.05
2.05

1 al 24
25 al 29
30 al 34

35

ALUMINIOS Y SISTEMAS LTDA.
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE ALUMINIO NACIONAL S.A.

Puerta Corrediza PC 8025 - Sliding Door PC 8025



PC 7038 Pesada

Cabezal

Sillar

Jamba

Traslape

Enganche

Horizontal
Superior
e Inferior

PC 7038 Tres Rieles y Serie 90Descripción

Puerta Monumental PC 7038
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

PUERTA CORREDIZA MODELO 7038
DISEÑOS: ox-xo-xx-xox-oxx-xxx

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

119.00
136.50
140.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

2.00
2.00
2.00

3.00
2.95
2.90

1 al 34
35 al 39

40

SECCION B-B'

ALZADA TIPICA

SECCION A-A'

DETALLE DE TRASLAPE

ALTERNATIVAS DE DISEÑO

DISEÑOS: OXO-OXXO

ALTURA DE LA
EDIFICACION
EN METROS

49.00
56.00
66.50
84.00

101.50
119.00
136.50
140.00

ANCHO MAXIMO
DE LA NAVE EN

METROS

ALTURA MAXIMA
DE LA NAVE EN

METROS

NUMEROS DE
PISOS

EQUIVALENTES

2.00
2.00
2.00
2.00
1.90
1.80
1.80
1.60

3.00
2.90
2.85
2.80
2.70
2.50
2.40
2.40

1 al 14
15 al 16
17 al 19
20 al 24
25 al 29
30 al 34
35 al 39

40

Puerta Monumental PC-7038 / Sliding Door PC-7038
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Tubulares con aleta lateralTubulares con doble aleta lateral

Tubulares Cuadrados
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Tubulares Rectangulares

Codales
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Per�les Policarbonato

Tubulares con Doble Aleta

Rieles

Tubulares con una Aleta
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Sistema Vitrina Comerciales  7638 y perfiles Fachada 

Fachadas Flotantes

Descripción

Vitrinas Comerciales

Vitrina Comercial 7638

Vertical

Vertical
liso

Tapa con
Bolsillo

Horizontal

Tapa
Lisa

Tapa
Luz

Pisavidrio
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Canal con AletaCelosías Marcos

Tubulares Para Puertas
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Marcos para Puertas y Ventanas Canal Sencilla

Pisavidrios

Canal y Tapa Pasacable

Mosquiteros

Tubulares Esquineros
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Zócalos Marquetería

Enchapes

Bisagras Manijas
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Control Solar

Barandas

Serie 47
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Serie 50 Serie 55 Serie 47

Descripción

Cabezal

Sillar

Jamba

Vertical
Nave

Horizontal
Nave

Serie Tradicional Serie 4215

Divisiones de Baño

Cabinas de Baño vidrio Templado
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Remates, Pirlanes y Piraguas

Pisador Cortineros

Retículas Cielorasos

Alfajías
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Platinas Ángulos
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Mobiliario Comercial
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Tubulares Circulares
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Tubulares Circulares Industriales (A.S.A) Clase 40

Barras Cuadradas

Tubería de Riego
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Barras Hexagonales y Racores

Barras Redondas
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LÍNEA TRADICIONAL SISTEMA KONCEPT SISTEMA FACHADA

CONTROL SOLAR PERFILES

ESCALERAS LINEA HOGAR

LAMINADOS
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DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE ALUMINIO NACIONAL S.A.

Distribuidor Exclusivo de Aluminio Nacional Alumina S.A.
Contamos con 30 años de Experiencia y Servicio en la Distribucion y Comercializacion de aluminio en el 

Sector de la Construcción y la Arquitectura. Asesoría Técnica en Productos Extruídos y Laminados
Ofrecemos todo lo relacionado con Perfilería, Productos y Sistemas Arquitectónicos,

Control Solar, Sistemas Koncept, Fachadas Flotantes Laminación, Hogar y otros
Accesorios Importados para Sistemas Arquitectónicos.  
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